Macapá – Amapá,
quarta-feira, 30 de outubro de 2024

Ano IV
Edição nº  201

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 933, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024.

Retifica data de deslocamento de servidor
público da Defensoria Pública do Estado
do Amapá.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o processo eletrônico SEI n.º 24.0.000002781-9;

CONSIDERANDO a Portaria n.º 661/2024 – DPE/AP;

CONSIDERANDO  a  manifestação  da  Coordenadoria  de  Auditoria  e  Controle  Interno  –
DPE/AP que informa sobre a alteração do período de deslocamento de 26 a 28 de agosto de
2024 para o período de 8 a 9 de outubro de 2024;

R E S O L V E:

Art. 1º. Retificar a data de deslocamento do servidor público Geovani Leão Loureiro, do
período de deslocamento de 26 a 28 de agosto de 2024 para o período de 8 a 9 de outubro de
2024, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá no município
de Oiapoque/AP.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 8 de
outubro de 2024.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Macapá, em 30 de outubro de 2024.

(assinado eletronicamente)

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 01

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 30 de outubro de 2024

Ano IV
Edição nº  201

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 834, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024.

Dá publicidade ao dia de folga compensatória
de Defensora Pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de
dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 24.0.000005118-3/SEI;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP;

CONSIDERANDO a  Instrução  Normativa  nº  05/2024/CGDPEAP,  que  dispõe  sobre  o
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar  1  (um) dia  de  folga compensatória da Defensora Pública  Renata  Guerra
Pernambuco, que exerce suas atividades na 1ª Defensoria Execução Penal de Macapá, no dia 25
de novembro de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 30 de outubro de 2024.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral

PÁGINA: 02

https://sei.ap.def.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=50442&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001040&infra_hash=4254d46d73a7e379cc75b097438adfb43a81147d2c56b64428d5b9f427a17d07

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 30 de outubro de 2024

Ano IV
Edição nº  201

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 835, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024.

Dá  publicidade  a  folga  compensatória de
Servidora Pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de
dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 24.0.000004926-0/SEI;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019;

CONSIDERANDO a  Instrução  Normativa  nº  05/2024/CGDPEAP,  que  dispõe  sobre  o
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar 2 (dois) dias de folgas compensatórias da Servidora Pública Krisley Jakeline
Neves dos Santos, que exerce suas atividades na 4ª Defensoria Cível de Macapá, nos dias 4 e 5
de novembro de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 30 de outubro de 2024.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral

PÁGINA: 03

https://sei.ap.def.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=47980&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001040&infra_hash=31ee0b6df76157dfdec89d80f0ffb40b49c02ce9f33d9fc217316350a7d530f5

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 30 de outubro de 2024

Ano IV
Edição nº  201

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 836, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024.

Dá  publicidade  a  folga  compensatória de
Servidor Público.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 24.0.000005377-1/SEI;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019;

CONSIDERANDO a  Instrução  Normativa  nº  05/2024/CGDPEAP,  que  dispõe  sobre  o
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar 4 (quatro) dias de folgas compensatórias do Servidor Público Adriano da
Silva Souza, que exerce suas atividades na Coordenadoria de Comunicação, nos dias 18, 19,
21 e 22 de novembro de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 30 de outubro de 2024.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral

PÁGINA: 04

https://sei.ap.def.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=53588&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001040&infra_hash=1b35ab331c6aa67ec9c8aa7d0189d13a55e5c89c910b52a01171be15e4e1ef65

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 30 de outubro de 2024

Ano IV
Edição nº  201

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 837, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024.

Dá  publicidade  a  folga  compensatória de
Servidor Público.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 24.0.000005417-4/SEI;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019;

CONSIDERANDO a  Instrução  Normativa  nº  05/2024/CGDPEAP,  que  dispõe  sobre  o
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar 4 (quatro) dias  de folgas compensatórias do Servidor Público  Matheus
Henrique Menezes Farias, que exerce suas atividades na 3ª Defensoria de Família de Macapá,
nos dias 13, 14, 18 e 19  de novembro de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 30 de outubro de 2024.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral

PÁGINA: 05

https://sei.ap.def.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=54001&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001040&infra_hash=e0d4719423fb408ddbf54fe395f0388856425c58febcc46bf938f5d133961fde

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 30 de outubro de 2024

Ano IV
Edição nº  201

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATO N.º 048/2024-DPE/AP

Vinculado ao Processo n.º 24.0.000002603-0 – DPE/AP

Contratante:  A  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  CNPJ:

11.761.144/0001-00;  Contratado: RL INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 30.984.812/0001-24;

Objeto: aquisição de computadores, notebooks e monitores; Fundamentação Legal: Art. 37,

da Constituição Federal, art. 75, inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Portaria n.º

40, de 10 de janeiro de 2024 - DPE/AP, Portaria nº 46, 10 de janeiro de 2024 - DPE/AP,

Portaria nº 48, de 10 de janeiro de 2024 - DPE/AP, e demais legislações aplicáveis; Dotação

Orçamentária:  Programa:  1.03.122.0024.1003,  Fonte:  501,  Natureza:  449052,  Nota  de

empenho n.º 2024NE00513; Programa: 1.03.122.0024.2067, Fonte: 500, Natureza: 449052,

Nota de empenho n.º 2024NE00514; Valor do Contrato: R$ 287.000,00 (duzentos e oitenta e

sete mil reais), referente ao Pregão Eletrônico n.º 006/2024; Signatários: JOSÉ RODRIGUES

DOS SANTOS NETO, Defensor Público-Geral, pela contratante e RUAN PEDRO TAVARES

BARBOSA DE LIMA pela contratada.

Macapá-AP, 30 de outubro de 2024

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 06

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 30 de outubro de 2024

Ano IV
Edição nº  201

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATO N.º 050/2024-DPE/AP

Vinculado ao Processo n.º 24.0.000002603-0 – DPE/AP

Contratante:  A  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  CNPJ:

11.761.144/0001-00;  Contratado: PLUGNET COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,

CNPJ:  02.213.325/0005-01;  Objeto: aquisição  de  computadores,  notebooks  e  monitores;

Fundamentação Legal: Art. 37, da Constituição Federal, art. 75, inciso II da Lei nº 14.133,

de 1º de abril de 2021, Portaria n.º 40, de 10 de janeiro de 2024 - DPE/AP, Portaria nº 46, 10

de janeiro de 2024 - DPE/AP, Portaria nº 48, de 10 de janeiro de 2024 - DPE/AP, e demais

legislações aplicáveis;  Dotação Orçamentária: Programa: 1.03.122.0024.2067, Fonte: 500,

Natureza: 449052, Nota de empenho n.º 2024NE00519;  Valor do Contrato: R$ 34.380,00

(trinta e quatro mil e trezentos e oitenta reais), referente ao Pregão Eletrônico n.º 006/2024;

Signatários:  JOSÉ  RODRIGUES  DOS  SANTOS  NETO,  Defensor  Público-Geral,  pela

contratante e BRENO JOSÉ DE ARAÚJO TAVARES pela contratada.

Macapá-AP, 30 de outubro de 2024

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Edição assinada eletronicamente por:

PÁGINA: 07

		2024-10-30T13:57:18-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311